

【第1号議案】

第53期(令和4年7月～令和5年6月)事業報告書

自 令和4年7月1日
至 令和5年6月30日

1. 一般事項

(1) 通常総会について

第52期(令和3年度)通常総会は、令和4年8月23日、合同会計本社ビル会議室に於いて開催、全議案を賛成多数で議了した。

(2) 理事会について

イ 令和4年7月15日、合同会計本社ビル会議室に於いて開催。

第52期経過報告、収支実績報告及び、通常総会議案について審議した。

ロ 令和4年8月23日、合同会計本社ビル会議室に於いて開催。

第52期通常総会の運営について審議した。

ハ 令和5年1月20日、書面決議にて開催。

令和4年7月～12月までの経過報告、収支実績報告について理事全員の同意を得た。

ニ 令和5年4月21日、合同会計本社ビル会議室に於いて開催。

令和4年7月～令和5年3月までの経過報告、収支実績報告、第54期事業計画案及び収支予算書案について審議した。

(3) 関係官庁事項について

令和4年8月31日、福井県知事に公益目的支出計画実施報告書及び貸借対照表、正味財産増減計画書を電子申請にて報告した。

2. 退職金共済事業

加入状況 (6.30時点)	令和3年度			令和4年度			差異		
	加入企業数 (件)	被共済者数 (人)	月共済掛金額 (千円)	加入企業数 (件)	被共済者数 (人)	月共済掛金額 (千円)	加入企業数 (件)	被共済者数 (人)	月共済掛金額 (千円)
	497	3,823	24,556	495	3,817	24,023	△2	△6	△533
支払状況 (7月～6月合計)	件数 (件)	退職者数 (人)	支払退職金 (千円)	件数 (件)	退職者数 (人)	支払退職金 (千円)	件数 (件)	退職者数 (人)	支払退職金 (千円)
	236	277	259,488	271	327	295,356	+35	+50	+35,868

3. その他の事業

関係団体の協力を得て、令和4年10月4日に開催した「人事採用セミナー」及び令和5年4月27日に開催した「子ども・職員・地域と取り組む園発信のSDGs説明会」に協賛した。

4. 役員名簿

理事長	三田浩二	理事	清水俊裕	監事	高村仁一郎
理事	吉岡正盛	〃	熊木克英	〃	辻崎俊徳
〃	栄月平	〃	南保直樹	〃	道屋壽次
〃	釣部勝義				

貸借対照表

令和5年6月30日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	31,492,960	32,311,679	△ 818,719
【 流 動 資 産 合 計 】	31,492,960	32,311,679	△ 818,719
2. 固 定 資 産			
敷 金	1,500,000	1,500,000	0
【 固 定 資 産 合 計 】	1,500,000	1,500,000	0
【 資 産 合 計 】	32,992,960	33,811,679	△ 818,719
II. 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金	14,608	55,005	△ 40,397
預 り 金	162,111	160,958	1,153
未 払 消 費 税	245,900	651,600	△ 405,700
【 流 動 負 債 合 計 】	422,619	867,563	△ 444,944
2. 固 定 負 債			
【 固 定 負 債 合 計 】	0	0	0
【 負 債 合 計 】	422,619	867,563	△ 444,944
III. 正 味 財 産 の 部			
1. 指 定 正 味 財 産	-	-	
2. 一 般 正 味 財 産	32,570,341	32,944,116	△ 373,775
【 正 味 財 産 合 計 】	32,570,341	32,944,116	△ 373,775
【 負 債 ・ 正 味 財 産 合 計 】	32,992,960	33,811,679	

実施事業資産なし

第53期事業年度 正味財産増減計算書

令和4年7月1日から令和5年6月30日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息			
受取入会金	18,000	30,000	△ 12,000
受取入会金	18,000	30,000	△ 12,000
事業収益	12,670,931	12,875,999	△ 205,068
退職金事業及び事務手数料収入	12,670,931	12,875,999	△ 205,068
雑収益	765	797	△ 32
受取利息	605	605	0
雑収益	160	192	△ 32
【経常収益計】	12,689,696	12,906,796	△ 217,100
(2) 経常費用			
事業費	10,780,559	11,067,575	△ 287,016
死亡保障給付	60,000	900,000	△ 840,000
給料手当	3,960,000	3,960,000	0
福利厚生費	295,545	290,865	4,680
旅費交通費	87,000	64,000	23,000
通信費	352,354	337,367	14,987
消耗品費	253,823	211,304	42,519
賃借料	624,000	504,000	120,000
負担金	3,657,805	3,694,058	△ 36,253
雑費	1,490,032	1,105,981	384,051
管理費	2,282,912	2,031,393	251,519
役員報酬	1,200,000	1,200,000	0
給料手当	360,000	360,000	0
会議費	230,145	17,038	213,107
電算事務費	384,000	384,000	0
雑費	108,767	70,355	38,412
【経常費用計】	13,063,471	13,098,968	△ 35,497
【当期経常増減額】	△ 373,775	△ 192,172	△ 181,603
2. 経常増減の部			
(1) 経常外収益			
【経常外収益計】	—	—	—
(2) 経常外費用			
【経常外費用計】	—	—	—
【当期経常外増減額】	—	—	—
【他会計振替額】	—	—	—
【税前当期一般正味財産増減】	△ 373,775	△ 192,172	
【法人税等】			
【当期一般正味財産増減額】	△ 373,775	△ 192,172	△ 181,603
【一般正味財産期首残高】	32,944,116	33,136,288	△ 192,172
【一般正味財産期末残高】	32,570,341	32,944,116	△ 373,775
II. 指定正味財産増減の部			
【当期指定正味財産増減額】	—	—	—
【指定正味財産期首残高】	—	—	—
【指定正味財産期末残高】	—	—	—
III. 正味財産期末残高	32,570,341	32,944,116	△ 373,775